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Przykład  Grupy  Recykl  pokazuje,  jak  ambitne  plany  można  skutecznie  realizować  we
współpracy  z  Funduszem  Ekspansji  Zagranicznej,  który  przeznaczy  na  realizację
strategicznych akwizycji na rynkach zagranicznych do 6 mln euro. Sektor recyklingu, ściśle
związany  z  transformacją  w  kierunku  gospodarki  obiegu  zamkniętego,  pozostaje
strategicznym  obszarem  działalności  z  punktu  widzenia  Grupy  PFR.

Grupa Recykl,  działająca  w branży  recyklingu,  zawarła  z  Funduszem Ekspansji  Zagranicznej  2
FIZAN,  zarządzanym  przez  PFR  TFI,  umowę  dotyczącą  finansowania  dwóch  projektów
inwestycyjnych. Pozyskane finansowanie będzie przeznaczone na realizację strategicznych akwizycji
na  rynkach  zagranicznych  –  zakupu  udziałów  niemieckiej  spółki  Harzer  Reifenhandel  und
Verwertung Wernigerode GmbH („HRV”) oraz litewskiej UAB Antrinio Perdirbimo Grupė („APG”).
Transakcje pozwolą Grupie Recykl na dalsze skalowanie biznesu, dotarcie do nowych klientów i
zabezpieczenie dostaw surowca, prowadząc do umocnienia pozycji rynkowej w Europie.

Polski Fundusz Rozwoju S.A. jest instytucją rozwoju, której misją jest wspieranie zrównoważonego
wzrostu gospodarczego Polski. Jako spółka prawa handlowego należąca do Skarbu Państwa, PFR
inwestuje  w projekty  o  strategicznym znaczeniu,  przy  zapewnieniu  rynkowej  stopy  zwrotu.  Do
kluczowych  obszarów  działania  PFR  należą:  zwiększanie  międzynarodowej  konkurencyjności
polskich  firm,  przyspieszanie  transformacji  energetycznej,  pobudzanie  rozwoju  ekosystemu
innowacji, rozwój rynku kapitałowego oraz budowanie długoterminowej odporności gospodarczej i



obronnej. 

-  PFR  konsekwentnie  inwestuje  w  projekty  wspierające  ekspansję  zagraniczną  polskich  firm,
traktując  ją  jako  kluczowy kierunek  rozwoju  krajowego  kapitału.  Coraz  więcej  przedsiębiorstw
wychodzi na rynki międzynarodowe, a my kierujemy kapitał tam, gdzie może on realnie wzmacniać
ich pozycję. Obecne przetasowania gospodarcze otwierają wyjątkowe możliwości dla firm chcących
rozwijać swoją obecność w Europie.  Przykład Grupy Recykl  pokazuje,  jak takie ambicje można
skutecznie realizować we współpracy z PFR - mówi Mikołaj Raczyński, wiceprezes i Chief Investment
Officer w Polskim Funduszu Rozwoju.

Wartość finansowania wyniesie do 6 mln euro. Środki pochodzą z zarządzanego przez PFR TFI
Funduszu Ekspansji  Zagranicznej  2  FIZ AN („FEZ FIZ AN”,  „FEZ”).  Zostaną przeznaczone na
częściowe sfinansowanie przejęcia w Niemczech oraz refinansowanie części pożyczki zaciągniętej na
akwizycję spółki na Litwie, która została sfinalizowana na początku II kwartału 2025 r. 
Podpisanie umowy pożyczki z Funduszem Ekspansji Zagranicznej to kolejny kluczowy etap realizacji
naszych procesów M&A na rynkach zagranicznych. Bezpośrednie wejście na nowe rynki, bliskość
potencjalnych  klientów  czy  zabezpieczenie  kluczowej  w  branży  bazy  surowcowej  to  wybrane
determinanty  budowy  wartości  naszej  Grupy,  zwiększające  potencjał  do  dalszych  działań
konsolidujących rynek w perspektywie długoterminowej - mówi Maciej Jasiewicz, prezes Zarządu
Grupy Recykl. 

Przejęcia w Niemczech i na Litwie umacniają pozycję lidera recyklingu opon w regionie 
Przejęcie niemieckiej spółki HRV, umożliwi Grupie Recykl bezpośrednie wejście na rynek niemiecki –
największy w Europie rynek zagospodarowania zużytych opon – oraz łatwiejsze dotarcie do nowych
klientów -  zarówno tych  w kraju,  jak  i  na  innych rynkach Europy  Zachodniej,  a  także  dalsze
skalowanie działalności. HRV przetwarza rocznie około 25 tys. ton opon, a podobny model biznesowy
obu firm, oparty na własnym systemie zbiórki, pozwoli na pełne wykorzystanie efektów synergii.
Transakcja zwiększy także dostępność surowców do przetwarzania dla pozostałych zakładów Grupy
Recykl.

-  Dostrzegamy znaczący potencjał rozwojowy dla tego projektu, który może przynieść wymierne
korzyści  biznesowe i  społeczne.  Uważamy, że inwestycja dobrze rokuje zarówno pod względem
strategicznym,  jak  i  operacyjnym,  stanowiąc  przykład  efektywnej  ekspansji  polskich  firm  poza
granice kraju. Co więcej, sektor recyklingu, ściśle związany z transformacją w kierunku gospodarki
obiegu zamkniętego, pozostaje strategicznym obszarem działalności z punktu widzenia Grupy PFR.
Wspieranie działań w tej branży nie tylko przyczynia się do zrównoważonego rozwoju, ale również
wzmacnia  konkurencyjność  polskich  przedsiębiorstw  na  arenie  międzynarodowej  -  mówi  Piotr
Dmuchowski, prezes zarządu PFR TFI, które zarządza Funduszem Ekspansji Zagranicznej 2 FIZAN.  
Na przełomie I i II kwartału 2025 r. Grupa Recykl sfinalizowała również przejęcie litewskiej spółki
APG,  lidera  w recyklingu opon na Litwie,  z  udziałem rynkowym wynoszącym około  60%.  APG
przetwarza rocznie 20 tys. ton opon, a jej działalność obejmuje również Łotwę i Estonię. Dzięki temu
Grupa  Recykl  nie  tylko  wzmacnia  swoją  pozycję  w  regionie  CEE,  ale  również  w  dłuższej
perspektywie rozważa budowę zakładu produkcyjnego na Litwie. 
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